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Emri dhe mbiemri i raportuesit Valbona Makolli
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1. PERMBLEDHJE - Pérmbledhje e pérgjithshine rreth mbarévajtjes/ecurisé sé
punés né drejtoriné tuaj pér muajin raportues

Drejtoria e Financave éshté e ndaré né dy sektoré;
- Sektori pér Buxhet dhe Financa
- Sektori i Tatimit né Proné

1.1.- Sektori pér Buxhet dhe Financa

tjera si dhe ofrimin e shérbimeve sa mé efikas pér qytetaré, duke ofruar informacione sa
mé té sakté té té hyrave dhe shpenzimeve ,pér muajin Néntor/ 2018.

1.2 Sektori i Tatimit né Proné

regjistrimin e pronave té reja dhe té tatimpagueseve, verifikimin e pronave té
regjistruara, vjelja e detyruar, plotésimi i té dhénave personale pér
tatimpaguesit, shqyrtimi i ankesave-kérkesave té tatimpagueseve, vlerésimi i
pronave té paluajtshme pér tatim né proné, caktimin e taksés né proné e
paluajtshme dhe inkasimi i taksés pér automjete motorike.




2. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA - Listoni aktivitetet pér muajin raportues té
parapara me planprogramin e Komunés pér drejtoriné tuaj:

2.1.-Sektori pér Buxhet dhe Financa

o DPérgatité raportet buxhetore javore dhe mujore né pérputhje me aktet
ligjore né fuqi

e Mbikéqyre shfrytézimin-realizimin e buxhetit pérmes programit “Free
balanc”

e Evidentimi dhe regjistrimi i pasurisé s¢ Komunés

e Koordinimi i punéve dhe zhvillimi i bashképunimit me sektorét tjeré té
Drejtorisé, sipas dinamikés pér harxhimin e buxhetit né bazé te rrjedhés sé
parasé

e Kontrollimi dhe mbikéqyrja e té hyrave dhe té dalurave dhe miratimin e
tyre sipas fondit, kodit dhe kategorive ekonomike.

e Planifikon, raporton dhe mban evidencén e té hyrave vetanake pér té
gjitha drejtorité

e Pranimii faturave

e Procedurat dhe shpenzimet e mjeteve buxhetore

e Alokimet

e Zotimet

e Raportimi i shpenzimeve té realizuara sipas drejtorive

2.2. - Sektori i tatimit né proné

Mban evidencén e té hyrave nga tatimi né pronat e paluajtshme;

Bén identifikimin, klasifikimin dhe vlerésimin e pronés sé paluajtshme;

Pérgatit faturimin pér tatim né proné pér té gjitha pronat e paluajtshme
Angazhohet dhe pércjell shpérndarjen e faturave té tatimit né proné;

Zhvillon vjeljen e detyruar sipas procedurave;

Regjistrimi i pronave te reja dhe tatimpaguesve;

Verifikimi i pronave té regjistruara dhe tatimpaguesve;

Futja e té dhénave né sistem e tatimit né proné;

Shqyrtimi i ankesave té tatimit né proné nga Bordi komunal;

Shqyrtimi i kérkesave té tatimpaguesve;

Bashképunon me Departamentin e Tatimit né Proné né Ministriné e Financave;
Bashképunon me drejtorité komunale pérkatése lidhur me pronat e paluajtshme;
Léshon certifikata-vértetim pér kryerjen e obligimeve té tatimit né proné, sipas
kérkesés sé paléve;

Shqyrton kérkesat pér caktimin e taksés sé transaksionit né pronén e paluajtshme
Bashképunon me Zyrén rajonale t& AKP-sé lidhur me obligimet pér NSH -té qé jané
né menaxhimin e tyre;

Kryen edhe puné té tjera, né bazé té Ligjit té tatimit né pronén e paluajtshme dhe
akteve nénligjore.



3. AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA - Listoni dhe shpjegoni aktivitetet e
implementuara gjaté periudhés raportuese nga drejtoria juaj, duke pérfshiré
edhe aktivitetet qé jané né implementim e sipér. Theksoni té arriturat e
drejtorise:

3.1.-Sektori pér Buxhet dhe Financa

e Regjistrimi i té hyrave vetanake té mbledhura pér muajin Néntor né vleré
prej: 3,145,555.67€.

e Regjistrimi i faturave té pranuara pér muajin Néntor

e Procesimi i pagesave prej zotimit-pérpunimit-shpenzimit té mjeteve pér
muajin Néntor né shumé prej: 5,257,310.11 € pér paga ne shume prej:
2,418,597.65 ndérsa pagesat tjera né shumé prej: 2,838,712.46 €

e Arkivimi dhe regjistrimi i pagesave;

e Menaxhimi dhe raportimi i buxhetit;

e Menaxhimi i alokimit té té hyrave vetanake té alokuara pér muajin Néntor
né shume prej:2,934,410.27 €

e Menaxhimi i arkés jané grumbulluar pér muajin Néntor né vleré prej :
87,761.00€

e Regjistrimi, kontrollimi dhe ekzekutimi i shpenzimeve té funeraleve

e Kthimi i mjeteve kompletimi i dokumentacioneve pér vazhdim té
procedurés

e Raporti mujor pér drejtorin e financave si dhe raporti sipas drejtorive.
3.2. - Sektori i tatimit né proné

Né Sektorin e Tatimit né Proné gjaté muajin Néntor té vitit 2018 jané kryer kéto
aktivitete;
e Jané realizuar té hyrat nga tatimi né proné né shumé prej 368,236.60 €
e Jané realizuar té hyrat nga taksa né transaksion pér pronén e paluajtshme
né shumé prej 71,250.00 €
e Jané realizuar té hyra nga taksa pér automjete motorike né shumé prej
44,620.00 €
e Jané regjistruar 48 njési te objekteve té reja;
e Jané regjistruar nga STP 331 njési te reja
e Jané verifikuar 473 njési té objekteve dhe té dhéna té tatimpaguesve té
regjistruar;
e Jané verifikuar 1444 nga STP
e Dér vjeljen e detyruar jané iniciuar procedurat pér 161 tatimpagues.
e Zyrtarét e vlerésimit té pronave té paluajtshme kané regjistruar né sistemit
e tatimit né proné (0 kontrata te nxjerra nga intraneti mirépo ne mungesé te
qasjes ne protax nuk mund te regjistrojmé) si dhe kané 1éshuar 4 vértetime pér
kontribute pensionale sipas kérkesés sé palés.
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e Zyra e transaksionit ka pranuar 287 nga kéto té aprovuara 327 né
proceduré 93. Kérkesa te pérpunuara nga periudha e méhershme 115

e Zyra e operativés ka regjistruar prona té reja 79 formular.

e Pranimmi iléndéve te Ankesave jashté afatit 0 lénde.

e Verifikime, modifikime dhe ndérrim té pronaréve 574.

e Kérkesa pér bartje té pagesave-ribursime 11.

e Dérgesa né DTP-MF. Pér regjistrimin e pagesave me transfere 0.

e Dérgesa té rasteve pér korrigjimin té gjendjes financiare ne tavolinén
ndihmese té¢ DTP-MF. 4.

e Zyra e shérbimeve komunale pér tatimpaguesit /Certifikaté - Vértetime
per shérbime te ndryshme ka pranuar 1454 kérkesa nga té cilat ka kryer
1947 léndé dhe né proceduré kané mbet 0 1éndé, sipas kérkesés sé palés.

e Zyra komunale pér shérbim me qytetaré/ Certifikaté te léshuara pér
automjete motorike 4074

e Bordi komunal pér shqyrtimin e ankesave ka pranuar 13 1éndé pér muajin
Néntor prej tyre kané nxjerr vendime pér 0 kurse né proceduré jané 13
léndé (jané té pérfshira ankesat e jashté afatit ligjor ).

4. AKTIVITETET NE IMPLEMENTIM E SIPER - Té pérshkruhen né detaje
aktivitetet qé jané né implementim e sipér nga drejtoria juaj pér muajin
raportues.

4.1.-Sektori pér Buxhet dhe Financa

Pranimi dhe kontrollimi I shpenzimeve té funeraleve

Pranimi I faturave pér pagesé nga arihva komunale

Shpenzimet e pagesave té ndryshme nga zotimi deri te shpenzimi
Regjistrimi i té hyrave né free balance

Pérciellja e linjave buxhetore nga té hyrat vetanake pér alokim té mjeteve
Regjistrimi i pasurive komunale;

Kthimi i mjeteve

4.2. - Sektori i tatimit né proné

Verifikime té pronave té regjistruara dhe regjistrime té pronave té reja;

Regjistrime dhe modifikime né Sistemin e tatimit né prong;

Ekzekutimi i vendimeve té nxjerra nga Bordi komunal dhe Sektorit i tatimit né proné.
Léshimi i certifikatave-vértetim pér kryerjen e obligimeve té tatimit né proné, sipas
kérkesés sé paléve;

Shqyrtimi i kérkesave pér taksén né transaksion pér pronén paluajtshme,

Shqyrtimi i ankesave nga Bordi komunal pér shqyrtimin e ankesave

Shqyrtimi i kérkesave nga Sektori i Tatimit né Proné.



4.3.1-Sektori pér Buxhet dhe Financa
4.3.2.1- Buxhetii shpenzuar pér periudhén raportuese - Nwntor/2018

Shpenzimet e Komunés sé Prishtinés
Shpenzimet e Komunés sé Prishtinés
01.11.2018 - 30.11.2018 |
Fondet Pagat M&Sh Komunalet Subvencionet Kapitalet Totali
1 Grantet qeveritare (10) 2,418,597.65 798,302.54 103,337.37 10,000.00 3,330,237.56
2 Té hyrat vetanake (21) 210,631.50 73561.13 365,839.60 650,032.23
3 Té hyrat vetanake (22) 17,603.00 1,084,509.02 1,02,112.02
4 Donacionet 1,000.00 - 1,000.00
5 Fondi | Huamarrjes (04) 173,999.30 929.00 174,928.30
Gjithsej 2,418,597.65 1,183,933.34 103,337.37 91,164.13 1,461,277.62 5,258,310.11
Pa donacione 2,418,597.65 1,182,933.34 103,337.37 91,164.13 1,461,277.62 5,257,310.11

Pagat - 2,418,597.65 €, Mallrat dhe Shérbimet -1,183,933.34 €, Shpenzimet komunale -
103,337.37€,, Subvencionet 91,164.13€, Kapitalet -1,461,277.62€,

Totali i shpenzimeve 5,258,310.11 €.
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MALLRAT DHE SHERBIMET

TOTALI 798,302.40

BLLOKU_KODUES DREJTORIA EMERTIMI NENTOR
ADMINISTRATA 521,246.69
10/616/16306/13140 ADMINISTRATA SHP.E UDHETIMI.ZYRT.JASHTE VENDIT 260.00
10/616/16306/13142 ADMINISTRATA AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 249.00
10/616/16306/13143 ADMINISTRATA SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VENDIT 196.00
10/616/16306/13320 ADMINISTRATA SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 8,930.32
10/616/16306/13410 ADMINISTRATA SHERBIMET E ARSIMIT TRAINIMIT 2,250.00
10/616/16306/13420 ADMINISTRATA SHERBIMET E PERFAQ. AVOKATUR 300.00
10/616/16306/13440 ADMINISTRATA SHER.E NDRYSH.INTEL.&KESHILLDH 1,851.50
10/616/16306/13460 ADMINISTRATA SHERB KONTRAKTUESE TJERA 97,277.52
10/616/16306/13470 ADMINISTRATA SHERBIME TEKNIKE 4,042.20
10/616/16306/13509 ADMINISTRATA PAISJE TJERA <1000 2,263.01
10/616/16306/13610 ADMINISTRATA FURNIZIME PER ZYRE 9,608.73
10/616/16306/13620 ADMINISTRATA FUR.USHQIM&PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 64,681.11
10/616/16306/13720 ADMINISTRATA NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 145,561.56
10/616/16306/13780 ADMINISTRATA KARBURANT PER VETURA 12,453.25
10/616/16306/13950 ADMINISTRATA REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 250.00
10/616/16306/13951 ADMINISTRATA SIGURIMI I AUTOMJETEVE 2,885.10
10/616/16306/13953 ADMINISTRATA SIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 52,971.16
10/616/16306/14010 ADMINISTRATA MIREMB. RIPARIMI I AUTOMJET. 3,120.17
10/616/16306/14030 ADMINISTRATA MIREMBAJTJA E AUTO RRUGEVE 39,771.71
10/616/16306/14032 ADMINISTRATA MIREMBAJTIJA AUTO RRUGE.LOKALE 950.00
10/616/16306/14040 ADMINISTRATA MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 555.00
10/616/16306/14050 ADMINISTRATA MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 1,532.50
10/616/16306/14140 ADMINISTRATA QIRAJA-MAKINERIA 15,571.96
10/616/16306/14210 ADMINISTRATA REKLAMAT DHE KONKURSET 20,972.83
10/616/16306/14310 ADMINISTRATA DREKA ZYRTARE 4,157.80
10/616/16306/14410 ADMINISTRATA VENDIM GJYQESOR 28,584.26
INFRASTRUK.PUBLIKE 13,288.02
10/616/18166/13460 INFRASTRUK.PUBLIKE |SHERB KONTRAKTUESE TJERA 12,000.00
10/616/18166/13509 INFRASTRUK.PUBLIKE |PAISJE TJERA <1000 354.83
10/616/18166/13620 INFRASTRUK.PUBLIKE |FUR.USHQIM&PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 116.10
10/616/18166/13950 INFRASTRUK.PUBLIKE |REGJISTRIMI I AUTOMIETEVE 220.00
10/616/18166/14010 INFRASTRUK.PUBLIKE |SIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 597.09
ZKK-PRISHTINE 47,988.00
10/616/19730/13460 ZKK-PRISHTINE SHERB KONTRAKTUESE TJERA 32,516.00
10/616/19730/14020 ZKK-PRISHTINE MIREMBAJTIA E NDERTESAVE 15,472.00
SHERBIMET KULTURORE 53,385.64
10/616/85006/13133 SHERBIMET KULTURORE|SHPENZ.TJERA-UDH.ZYR.BREND.VEND 99.00
10/616/85006/13460 SHERBIMET KULTURORE/SHERB KONTRAKTUESE TJERA 49,232.97
10/616/85006/13470 SHERBIMET KULTURORHESHERBIMET TEKNIKE 1,740.50
10/616/85006/13310 SHERBIMET KULTURORESHPENZIMET PER INTERNET 136.61
10/616/85006/13610 SHERBIMET KULTURORE FURNIZIME PER ZYRE 1,409.50
10/616/85006/13640 SHERBIMET KULTURORE FURNIZIME PASTRIMI 767.06
SHENDETESIA 24,777.98
10/616/73350/13310 SHER. E KU. PRI. SHE. |SHPENZIMET PER INTERNET 19.98
10/616/73350/13460 SHER. E KU. PRI. SHE. |SHERB KONTRAKTUESE TJERA 697.14
10/616/73350/13470 SHER. E KU. PRI. SHE. |SHERBIME TEKNIKE 93.22
10/616/73350/13509 SHER. E KU. PRI. SHE. |PAISJE TJERA <1000 172.14
10/616/73350/13610 SHER. E KU. PRI. SHE. |FURNIZIME PER ZYRE 1,539.60
10/616/73350/13620 SHER. E KU. PRI. SHE. |FUR.USHQIM&PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 25.66
10/616/73350/13951 SHER. E KU. PRI. SHE. |SIGURIMI I AUTOMJETEVE 54.01
10/616/73350/14010 SHER. E KU. PRI. SHE. |MIREMB. RIPARIMI I AUTOMJET. 15.50
10/616/73350/14050 SHER. E KU. PRI. SHE. |MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 700.00
10/616/73350/14210 SHER. E KU. PRI. SHE. |REKLAMA DHE KONKURSET 747.50
10/616/75526/13320 SHERBIMET SOCIALE SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 227.08
10/616/75526/13460 SHERBIMET SOCIALE SHERB KONTRAKTUESE TJERA 19,465.57
10/616/75526/13470 SHERBIMET SOCIALE SHERBIME TEKNIKE 115.40
10/616/75526/13610 SHERBIMET SOCIALE FURNIZIME PER ZYRE 179.64
10/616/75526/13620 SHERBIMET SOCIALE FUR.USHQIM&PIJE(JO DREKA ZYRTARE) 122.76
10/616/75526/13780 SHERBIMET SOCIALE KARBURANT PER VETURA 241.09
10/616/75526/14010 SHERBIMET SOCIALE MIREMB. RIPARIMI I AUTOMJET. 361.69
ARSIMI 137,616.07
10/616/92030/13133 ARSIMI SHPENZ.TJERA-UDH.ZYR.BREND.VEND 4,008.00
10/616/92030/13310 ARSIMI SHPENZIMET PER INTERNET 348.58
10/616/92030/13430 ARSIMI SHERBIME TE NDRYSH.SHENDETSORE 21,096.40
10/616/92030/13450 ARSIMI SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 1,152.30
10/616/92030/13460 ARSIMI SHERB KONTRAKTUESE TJERA 34,488.12
10/616/92030/13470 ARSIMI SHERBIME TEKNIKE 99.50
10/616/92030/13505 ARSIMI MAKINA FOTOKOPJUESE 1000 1,160.00
10/616/92030/13509 ARSIMI PAISJE TJERA <1000 7,553.52
10/616/92030/13610 ARSIMI FURNIZIME PER ZYRE 14,031.53
10/616/92030/13620 ARSIMI FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 29,907.54
10/616/92030/13650 ARSIMI FURNIZIM ME VESHMBATHJE 490.90
10/616/92030/13760 ARSIMI DRU 23,279.68




TE HYRAT VETANAKE MALLRAT DHE SHERBIMET

210,631.50
ADMINISTRATA 180,455.63
21/616/16306/13460 ADMINISTRATA SHERB KONTRAKTUESE TJERA 124,981.00
21/616/16306/14030 ADMINISTRATA MIREMBAJTIA E AUTO RRUGEVE 42,319.36
21/616/16306/14410 ADMINISTRATA VENDIM GIYQESOR 13,155.27
SHENDETESIA 1,488.00
21/616/73350/13460 SHER. E KU. PRI. SHE. SHERB KONTRAKTUESE TJERA 510.00
21/616/73350/13650 SHER. E KU. PRI. SHE. FURNIZIM ME VESHMBATHIE 978.00
ARSIMI 28,687.87
21/616/92310/13450 ARSIMI PARAFI & QERDH |SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 294.71
21/616/92310/13460 ARSIMI PARAFI & QERDH |SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,653.54
21/616/92310/13470 ARSIMI PARAFI & QERDH [SHERBIME TEKNIKE 1,511.00
21/616/92310/13509 ARSIMI PARAFI & QERDH |PAISJE TJERA <1000 4,730.35
21/616/92310/13610 ARSIMI PARAFI & QERDH |FURNIZIME PER ZYRE 19,117.19
21/616/92310/13620 ARSIMI PARAFI & QERDH |[FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 116.88
21/616/92310/13630 ARSIMI PARAFI & QERDH |FURNIZIME MJEKESORE 881.20
21/616/92310/13650 ARSIMI PARAFI & QERDH |[FURNIZIM ME VESHMBATHIE 383.00
SHPENZIMET KOMUNALE
103,337.37
BLLOKU_KODUES DREJTORIA EMERTIMI NENTOR
ADMINISTRATA 52,281.65
10/616/16306/13210 ADMINISTRATA RRYMA 52,281.65
INFRASTRUK.PUBLIKE 11,808.99
10/616/18166/13210 INFRASTRUK.PUBLIKE RRYMA 9,043.04
10/616/18166/13230 INFRASTRUK.PUBLIKE MBETURINAT 94.68
10/616/18166/13240 INFRASTRUK.PUBLIKE NGROHJA QENDRORE 2,235.71
10/616/18166/13250 INFRASTRUK.PUBLIKE SHPENZIMET TELEFONIKE 435.56
ZKK-PRISHTINE 3,358.67
10/616/19730/13210 ZKK-PRISHTINE RRYMA 2.73
10/616/19730/13220 ZKK-PRISHTINE uJI 19.87
10/616/19730/13230 ZKK-PRISHTINE MBETURINAT 1,127.32
10/616/19730/13250 ZKK-PRISHTINE SHPENZIMET TELEFONIKE 2,208.75
SHERBIMET KULTURORE 3,853.45
10/616/85006/13210 SHERBIMET KULTURORE |RRYMA 2,627.71
10/616/85006/13220 SHERBIMET KULTURORE |UJI 339.28
10/616/85006/13230 SHERBIMET KULTURORE |MBETURINAT 179.32
10/616/85006/13250 SHERBIMET KULTURORE |SHPENZIMET TELEFONIKE 707.14
SHENDETESIA 32,034.61
10/616/73350/13210 SHER. E KU. PRI. SHE. RRYMA 21,978.37
10/616/73350/13220 SHER. E KU. PRI. SHE. [UE] 3,511.78
10/616/73350/13250 SHER. E KU. PRI. SHE. SHPENZIMET TELEFONIKE 1,207.59
10/616/75526/13210 SHERBIMET SOCIALE RRYMA 348.16
10/616/75526/13220 SHERBIMET SOCIALE uJI 55.73
10/616/75526/13230 SHERBIMET SOCIALE MBETURINAT 297.87
10/616/75526/13240 SHERBIMET SOCIALE NGROHJA QENDRORE 2,603.20
10/616/75526/13250 SHERBIMET SOCIALE SHPENZIMET TELEFONIKE 2,031.91
SUBVENCIONET - NGA TE HYRAT VETANAKE
73,561.13
BLLOKU_KODUES DREJTORIA EMERTIMI NENTOR
ADMINISTRATA 12,722.69
21/616/16306/21200 ADMINISTRATA SUB.PER ENTIT.JOPUBLIKE 11,600.00
21/616/16306/22200 ADMINISTRATA SUB.PER PERFITUES INDIVIDUAL 1,122.69
SHERBIMET KULTURORE 4,400.00
21/616/85006/21200 SHERBIMET KULTURORE [SUB.PER ENTIT.JOPUBLIKE 1,400.00
21/616/85006/22200 SHERBIMET KULTURORE |SUB.PER PERFITUES INDIVIDUAL 3,000.00
SHERBIMET SOCIALE 48,538.44
21/616/75526/22200 SHERBIMET SOCIALE SUB.PER PERFITUES INDIVIDUAL 48,538.44
ARSIMI 7,900.00
21/616/92030/21110 ADMINISTRATA SUBV.PER ENTITETET PUBLIKE 7,900.00
21/616/92030/22200 ADMINISTRATA SUB.PER PERFITUES INDIVIDUAL




FONDI | HUAMARRIJES

SHENDETESIA 173,999.30
04/616/73350/13460 SHER. E KU. PRI. SHE. SHERB KONTRAKTUESE TJERA 19,380.68
04/616/73350/13610 SHER. E KU. PRI. SHE. FURNIZIME PER ZYRE 7,964.98
04/616/73350/13630 SHER. E KU. PRI. SHE. FURNIZIME MJEKESORE 45,255.85
04/616/73350/13640 SHER. E KU. PRI. SHE. FURNIZIME PASTRIMI 2,199.00
04/616/73350/13720 SHER. E KU. PRI. SHE. NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 53,463.15
04/616/73350/13770 SHER. E KU. PRI. SHE. DERIVATE PER GJENERATOR 980.68
04/616/73350/13780 SHER. E KU. PRI. SHE. KARBURANT PER VETURA 3,947.61
04/616/73350/13950 SHER. E KU. PRI. SHE. REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 475.00
04/616/73350/13951 SHER. E KU. PRI. SHE. SIGURIMI I AUTOMJETEVE 1,566.33
04/616/73350/13953 SHER. E KU. PRI. SHE. SIGURIMI I NDERTESAVE TJERA 19,178.72
04/616/73350/14010 SHER. E KU. PRI. SHE. MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 4,321.30
04/616/73350/14040 SHER. E KU. PRI. SHE. MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 534.00
04/616/73350/14050 SHER. E KU. PRI. SHE. MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 14,038.00
04/616/73350/14140 SHER. E KU. PRI. SHE. QIRAJA-MAKINERIA 694.00
DONACIONET
MALLRA DHE SHERBIME
BLLOKU_KODUES DREJTORIA EMERTIMI NENTOR
43/616/85006/14220 SHERBIMET KULTURORE |BOTIMET E PUBLIKIMEVE 1,000.00
TOTALI 1,000.00
PROJEKTET KAPITALE
Kodi Kapitalet Buxheti NENTOR
Infrastruktura Rrugore
89350 |Ndertimi i rrugeve ne pjeset urbane me infrastrukture percjellese 200,000.00 50,000.00
40363 |Ndertimi i infrastruktures - projekte me bashkfinancim 500,000.00 3,539.87
43193 |Ndertimi i kolektorit te lumit Prishtina dhe rruga mbi kolektor 900,000.00 56,605.00
Totali 1,600,000.00 110,144.87
Infrastruktura Publike
40379 |Shpimi i puseve dhe ndertimi i sistemit te ujitiese per gjelbrim 150,000.00 27,500.00
40385 |Rregullimi i pompave per furnizim me uje per ndertesat kolektive. 50,000.00 16,257.98
45104 |Trajtimi i mbeturinave ndertimore 150,000.00 69,541.50
Totali 350,000.00 113,299.48
Shéndetésia dhe mirégenia sociale
40426 |Dezinsektimi hapesinor 210,000.00 1,915.10
45561 |Blerja e dy autoambulancave pér nevojat e QMU-sé 120,000.00 26,420.00
45610 |Derat.vjesht.podr.dhe garzh.Derat. kanaliz.dezinf.&derat.objekt.s 90,000.00 41,561.45
Totali 420,000.00 69,896.55
Shérbimet Kulturore
40433 |Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive 134,000.00 2,327.14
Totali 134,000.00 2,327.14
Arsimi | Mesem
40455 |Rregullimi i oborreve dhe rrethojave te shkollave 200,000.00 55,877.27
40457 ]Instalimet dhe renovimet e ngrohjes gendrore 100,000.00 1,153.49
43225 |Furnizimi i biblotekave shkollore 80,000.00 13,140.80
Totali 380,000.00 70,171.56
Totali | kapitaleve 2,884,000.00 365,839.60 |
KAPITALET NGA GRANDI QEVERITAR
Kodi Kapitalet Buxheti NENTOR
18040 |NDERT. | RRUGEVE URBANE ME INF.PERCJ 1,509,926.00 10,000.00
TOTALI | KAPITALEVE 1,509,926.00 10,000.00




4.3.2.2.Buxheti i shpenzuar pér periudhén raportuese - Janar -Néntor /2018

Prishting, mé 31.05.2018

[01.01.2018 - 30.11.2018 |
Fondet Pagat M&Sh Komunalet Subvencionet Kapitalet Totali
1| Grantet geveritare (10) 26,801,786.99 6,646,042.81 1,654,310.37 38,245.00 3,433,763.56 38,574,148.73
2 Té hyrat vetanake (21) 2,952,021.61 1,161,573.23 7,064,655.12 11,178,249.96
3 Té hyrat vetanake (22) 17,603.00 2,313,344.79 2,330,947.79
4 Donacionet 21,398.22 64,054.00 85,452.22
5| FondilHuamarries (04) 442,421.02 929.00 443,350.02
Gjithsej 26,801,786.99 10,061,883.66 1,654,310.37 1217421.23 12,876,746.47 52,612,148.72
Pa donacione 26,801,786.99 10,040,485.44 1,654,310.37 1,217421.23 12,812,692.47 52,526,696.50
Buxheti | komunes se Prishtines per vitin 2018
Gr.Qeveritar(10) THV(21) THV te bart(22) Fondi 04 Totali
Pagat 29,948,323.00 328,832.00 30,277,155.00
Mallrat dhe Shérthimet 6,959,818.00 5,988,750.00 484,164.00 13,432,732.00
Komunalit 1,793,000.00 1,793,000.00
Subvencionet 38,245.00 1,816,810.00 1,855,055.00
Kapitalet 3,509,926.00 21,439,740.00 4,541.00 24,954,207.00
TOTALI 42,249,312.00 29,574,132.00 488,705.00 72,312,149.00

Pagat - 26,801,786.99 €, Mallrat dhe Shérbimet -10,061,883.66 €, Shpenzimet komunale -
1,654,310.37€ ,Subvencionet 1,217,421.23€ , Kapitalet -12,876,746.47 €,

Totali i shpenzimeve: 52,612,148.72 €
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Shpenzimet e bartjeve té mjeteve nga viti 2017 né vitin 2018:

Pér bartje té mjeteve nga viti 2017 né vitin 2018 NENTOR
A Subvencionet
Administrata (16306)
1 |Subvencione 400,000.00 17,603.00
Administrata, gjithsej 400,000.00 17,603.00
B Projektet kapitale
Administrata (16306)
1 JRiparimi i objekteve té bashkesive lokale 45063 200,000.00 28,236.00
Administrata, gjithsej 200,000.00 28,236.00
Investimet kapitale dhe menaxhimi i kontratave (18040)
1 INdértimi i rrugéve né pjesét urbane me infrastrukturé pércjellése 89350 3,976,282.84 178,409.60
2 [Ndértimi i rrugéve né pjesén rurale me infrastrukturé pércjellése 89351 3,119,298.20 231,500.00
3 |Ndértimi i urave né pjesén peréndimore té unazés gendrore-Prishtiné 42008 583,299.73 50,000.00
Investimet kapitale dhe menaxhimi i kontratave, gjithsej 8,519,277.28 459,909.60
Shérbimet publike (18166)
1 |Pastrimi i shtratit té lumenjve dhe i kanalizimit atmosferik, nga puseta né puseté | 40382 16,517.58 13,883.93
2 |Shtyllat antiparking dhe shtyllat lévizése 40387 58,846.28 26,160.90
3 INdértimi i semaforéve dhe modernizimi i pajisjeve tjera pér siguri né komunikacid 43200 100,000.00 21,330.00
4 Riparimi i garazheve té Trafikut Urban 41927 400,000.00 100,000.00
5 |Blerja e 50 autobuséve té rinj pér Trafikun Urban 43197 400,000.00 208,449.47
Shérbimet publike, gjithsej 3,595,643.38 369,824.30
Arsimi fillor(93150)
1 |Ndértimi i aneksit té shkollés fillore “Faik Konica” né Prishtiné 41928 9,483.15 6,344.13
2 |Rikonstruktimi dhe mirémbajtja e nyjave sanitare 41929 73,184.32 31,850.90
3 |Mirémbaijtja e elektrikés né shkolla 41930 23,681.95 6,020.05
4 |Ndértimi i shkollés né lagjen "Arbéria" 45618 85,593.53 85,593.00
Arsimi fillor, gjithsejt 191,942.95 129,808.08
Arsimi i mesem(94350)
1 [Instalimet dhe renovimet e ngrohjes gendrore 40457 142,658.65 59,657.34
2 INdértimi i sallave sportive né disa shkolla 40453 311,411.51 37,073.70
Arsimi mesem, gjithsej 657,735.06 96,731.04
Gjithsej 13,928,725.90 1,102,112.02
A Subvencionet 200 400,000.00 17,603.00
B Projektet kapitale 300 13,528,725.90 |  1,084,509.02
Pér bartje, gjithsej 13,928,725.90 1,102,112.02
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4.3.3.- Fushéveprimi i Sektorit

Sektori i buxhetit dhe financave merret me menaxhimin e grumbullimit dhe
regjistrimit té té hyrave vetanake, barazimet dhe alokimet e té hyrave né bazé té
projeksioneve té parapara nga té hyrat pér buxhetin komunal dhe menaxhimin,
ekzekutimin e buxhetit nga zotimet e mjeteve, pérpunimet, shpenzimet e mjeteve
dhe arkivimin e tyre.

Fushéveprimi specifik i kétij sektori:

e Dérgatité raportet buxhetore javore dhe mujore né pérputhje me aktet
ligjore né fuqi

o Mbikéqyre shfrytézimin-realizimin e buxhetit pérmes programit “Free
balanc”

e Evidentimi dhe regjistrimi i pasurisé sé¢ Komunés

e Koordinimi i punéve dhe zhvillimi i bashképunimit me sektorét tjeré té
Drejtorisé, sipas dinamikés pér harxhimin e buxhetit né bazé te rrjedhés sé
parasé

e Kontrollimi dhe mbikéqyrja e té hyrave dhe té dalurave dhe miratimin e
tyre sipas fondit, kodit dhe kategorive ekonomike.

e Planifikon, raporton dhe mban evidencén e té hyrave vetanake pér té
gjitha drejtorité

e Pranimi i faturave

e Procedurat dhe shpenzimet e mjeteve buxhetore

e Alokimet

e Zotimet

e Raportimi i shpenzimeve té realizuara sipas drejtorive

e Kthimi i mjeteve

4.3.4.- Takimet me palé
Sektori joné nuk ka takime me palé
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PLANIFIKIMI I TE HYRAVE 2018 DHE REALIZIMI I TE HYRAVE PER NENTOR/ 2018

Nr |PERSHKRIMI Planifikimi Realizimi %
1]Taksa pér leje ndértimi 9,500,000.00 428,832.12 4.51%
2|Legalizimi | Ndertimeve pa Leje 1,500,000.00 - 0.00%
3]Leje Mjedisore Komunale 200,000.00 22,131.46 11.07%
4] Tatimi né pronén e paluajtshme 6,100,000.00 368,236.60 6.04%
5Menaxhimi i mbeturinave 4,488,750.00 133,984.41 2.98%
6|Licenca né biznes 100,000.00 3,050.00 3.05%
7| Taksa pér shfrytezimi i sip. publike 700,000.00 12,414.06 1.77%
8lInfrastruktur rrugore 30,000.00 125,615.45 418.72%
9]Taksa nga kadastri dhe gjeodezia 400,000.00 56,747.95 14.19%

10]Taksa pér transakcion né proné 450,000.00 71,250.00 15.83%
11]Té hyra nga inspekcioni 100,000.00 4,405.47 4.41%
12]Taksa pér certif.dhe doku.zyrtare 200,000.00 21,898.00 10.95%
13| Taksa pér automjete motorrike 450,000.00 44,620.00 9.92%
1l4]Taksa pér shérbime arsimore 1,200,000.00 68,257.86 5.69%
15|Bibloteka Dhe Teatri Dodona 20,000.00 5,360.00 26.80%
16]Taksa pér shérbime shéndetésore 300,000.00 33,375.50 11.13%
17|Gjobat né trafik 400,000.00 - 0.00%
18]Qiraja e banese dhe renta 250,000.00 267.66 0.11%
19]Participime / Donacione 200,000.00 1,146.50 0.57%
20| Te hyrat nga Parkingu + Hortikulturag] 535,382.00 19,781.00 3.69%
21)Té hyrat tjera (Konf.Tenderi) 50,000.00 - 0.00%
22]Shitja e Pasuris - 16,390.00 0.00%
23|Gjoba té Tjera - - 0.00%
24)Agjensioni i pyjeve - - 0.00%
25]Gjobat nga gjykatat 400,000.00 - 0.00%
26|Shpronsime 2,000,000.00 1,707,791.63 85.39%
27|Arhiva Komunale - - 0.00%

TOT A L 29,574,132.00 3,145,555.67 10.64%

TOTALI | TE HYRAVE VETANAKE | 29,574,132.00 3,145,555.67 |

GRANT |

42,699,772.00

TOTALI | BUXHETIT 2018 I

72,273,904.00

3,145,555.67

l PREJ 01- 11-2018 DERI 30-11-2018
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PLANIFIKIMI I TE HYRAVE 2018 DHE REALIZIMI I TE HYRAVE PER JANAR- NENTOR 2018

Nr PERSHKRIMI Planifikimi Realizimi %
1]|Taksa pér leje ndértimi 9,500,000.00 7,103,260.61 74.77%
2|Legalizimi | Ndertimeve pa Leje 1,500,000.00 - 0.00%
3|Leje Mjedisore Komunale 200,000.00 338,085.56 169.04%
4|Tatimi né pronén e paluajtshme 6,100,000.00 6,132,174.19 100.53%
5|Menaxhimi i mbeturinave 4,488,750.00 1,419,989.85 31.63%
6]Licenca né biznes 100,000.00 59,977.00 59.98%
7|Taksa pér shfrytezimi i sip. publike 700,000.00 541,538.39 77.36%
8|Infrastruktur rrugore 30,000.00 2,268,569.44 7561.90%
9|Taksa nga kadastri dhe gjeodezia 400,000.00 626,442.45 156.61%

10| Taksa pér transakcion né proné 450,000.00 689,700.00 153.27%
11]|Té hyra nga inspekcioni 100,000.00 64,642.02 64.64%
12|Taksa pér certif.dhe doku.zyrtare 200,000.00 243,414.95 121.71%
13]Taksa pér automjete motorrike 450,000.00 561,067.00 124.68%
14|Taksa pér shérbime arsimore 1,200,000.00 731,162.38 60.93%
15]Bibloteka Dhe Teatri Dodona 20,000.00 33,307.00 166.54%
16| Taksa pér shérbime shéndetésore 300,000.00 329,517.20 109.84%
17]Gjobat né trafik 400,000.00 1,462,836.00 365.71%
18|Qiraja e banese dhe renta 250,000.00 7,941.00 3.18%
19]Participime / Donacione 200,000.00 75,684.04 37.84%
20| Te hyrat nga Parkingu + Hortikultura 535,382.00 279,149.00 52.14%
21|Té hyrat tjera (Konf.Tenderi) 50,000.00 - 0.00%
22|Shitja e Pasuris - 120,250.00 0.00%
23|Gjoba té Tjera - - 0.00%
24]Agjensioni i pyjeve - 4,794.53 0.00%
25|Gjobat nga gjykatat 400,000.00 72,386.00 18.10%
26]Shpronsime 2,000,000.00 2,247,044.18 112.35%
27|Arhiva Komunale - 247.00 0.00%

TOTAL 29,574,132.00 25,413,179.79 85.93%

TOTALI | TE HYRAVE VETANAKE

29,574,132.00 |

25,413,179.79 |

GRANT

42,699,772.00 |

TOTALI | BUXHETIT 2018

72,273,904.00

25,413,179.79 |

PREJ 01- 01-2018 DERI 30-11-2018

4.3.5-Sektori pér Tatim né Proné

4.3.6.- Fushéveprimi i Sektorit

Sektori i tatimit né proné merret me vjeljen e tatimit né proné, regjistrime té pronave té
reja né teren dhe futjen e té dhénave né databazén e Sistemit té tatimit né proné, si dhe
veprimtari té tjera té larté cekura.

4.3.7.- Takimet me palé

Sektori i tatimit né proné mban takime me pale ditén e marté dhe té enjte, sipas nevojés
edhe ditéve tjera té punés.
Kurse né zyrén e shérbimeve me qytetar ku ofrohen shérbime pér tatimpagues sipas

kérkesé sé tyre si dhe konsulta gjaté gjithé orarit té punés.
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Fushéveprimi specifik i kétij sektori:

e Mban evidencén e té hyrave nga tatimi né pronat e paluajtshme;

e Bén identifikimin, klasifikimin dhe vlerésimin e pronés sé paluajtshme;
e Analiza e borxheve pér tatim né prong;

e Shpérndarja e faturave pér tatim né proné;

e Intervistomi me borxhlinjté té cilat kané borxhe té médha;

5. Takimet me institucione té tjera

5.1.-Sektori pér Buxhet dhe Financa
Kemi takime dhe komunikime té vazhdueshme me Ministriné e Financave rreth
Raportimeve, késhillimeve, konsultime pér buxhetet dhe ekzekutimin buxhetit .

5.2.-Sektori i Tatimit né Proné
Kemi takime me Departamentin e Tatimit né Proné né MF, me Agjencia Kosovare e
Privatizimit dhe Drejtorit pérkatése té komunés.

6. Diskutime publike / takime me qytetaré

6.1.1-Sektori pér Buxhet dhe Financa
Ska.

6.1.2.-Sektori i Tatimit né Proné

Takime me qytetaré lidhur me tatimin né proné ku jané té caktuara dita e marté dhe
enjte, sipas nevojés edhe ditéve té tjera.

6.2.1.-Kérkesat pér qasje né dokumente zyrtare
6.2.2-Sektori pér Buxhet dhe Financa

Kérkesat dhe qasja né dokumentacionet nga Auditorét e jashtém si né vijim:
e Té& hyrat pér vitin 2018
e Raportimi i te hyrave dhe barazimet né mes té drejtorive pér vitin 2018
e Raportimi i pasurive kapitale dhe jokapitale pér vitin 2018
¢ Qasja né dokumentacion té shpenzimeve sipas kategorive ekonomike pér vitin
2018.
e Raportet e arkés kryesore dhe e avanseve pér vitin 2018.

6.2.3.-Sektori i Tatimit né Proné

e Kemi auditime nga auditorét e ndryshém té cilét kérkojné qasje né dokumente
zyrtare dhe nga Policia e Pérgjithshme, Departamenti i Krimeve Ekonomike.

14



6.3.-Léndét e pranuara, kryera dhe né pérfundim e sipér

6.3.1-Sektori pér Buxhet dhe Financa

e Shpenzime té ndryshme nga kategorité e ndryshme ekonomike té cilat jané
kontrolluar dhe presim ekzekutim

e Shpenzimet e funeraleve

e Kthimi i mjeteve

6.3.2-Sektori i Tatimit né Proné
e Léndét e pranuar sipas kérkesés sé paléve;

- Pér taksé né transaksion jané pranuar 287 1éndé prej tyre jané kryer 327;

- Pér shérbime komunale pér tatimpaguesit jané pranuar 1454 1éndé jané kryer
té gjitha léndét;

- Jané pranuar 13 ankesa jané proceduré 13 léndé, ku pérfshihen lendet pas
afatit ligjor;

7. Takime té tjera

7.1-Sektori pér Buxhet dhe Financa

Takime me palé té ndryshme pér ankesat e tyre rreth pagesave, rreth
shérbimeve té kontraktuara, shpenzimeve té funeraleve et;.

7.2-Sektori i Tatimit né Proné

e Takime te vecanta nuk kemi pas pérveg takime té lartcekura.

8. SFIDAT - Nése gjaté zbatimit té planeve éshté hasur né véshtirési té ndryshme,
p.sh. pengesa brenda drejtorisé, Komunés apo institucioneve té ndryshme, ju
lutém shpjegoni né kété hapésire.

8.1-Sektori pér Buxhet dhe Financa
e Sfidues éshté komunikimi me institucionet, moskthimi i pérgjigjeve né

afate ligjore, té cilat na krijojné probleme me palé dhe pérfagésues té
paléve.
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8.2-Sektori i Tatimit né Proné

o Sfiduese éshté ekzekutimi i vendimeve nga BKSHA-ja, pér vitet tatimore
retroaktive, sidomos né kartelet financiare me falje e borxheve-amnesti, ku éshté e
obliguar llogaritja manuale nga zyra e operativés.

Digjitalizimi i sistemit té tatimit né proné ku kemi probleme me ruajtjen e dosjeve;

Qasja e dobét e rrjetit pér GPS né disa zona té territorit té Prishtinés;
e Mos regjistrimi i pagesés pér tatim né proné né kohé mé té shkurtér;

¢ Mungesa e qasjes né té dhénat kadastrale;

9. REKOMANDIME - Shénoni rekomandime rreth pérmirésimit té mbarévajtjes sé
proceseve, nése keni, dhe nevojave té drejtorisé pér té gjitha aspektet, p.sh.
trajnime té punétoreve, furnizim me pajisje shtesé etj.

9.1.-Sektori pér Buxhet dhe Financa
e Trajnime pér punétoré, furnizimi me pajisje té IT-sé mé té avancuara.
9.2-Sektori i Tatimit né Proné

e Trajnime pér stafin, me géllim avancimin ne lémin profesionale,

10. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA PER MUAJIN PASUES - Listoni aktivitetet
e planifikuara pér drejtoriné tuaj pér muajin pasues
10.1.-Sektori pér Buxhet dhe Financa

e  Punét tona jané zakonisht té njéjta dhe vazhdohet me kontinuitet dhe me
mé shumé vullnet pér ofrimin sa mé té mire té té dhénave dhe shérbimeve
ndaj qytetaréve.

10.2-Sektori i Tatimit né Proné
e Vazhdojmé aktivitet e planifikuara sipas planit té punés;

11. TE TJERA - Shénoni ¢éshtjet tjera qé mendoni se jané me réndési té raportohen e
qé nuk kané qgené té pérfshira né pikat e mésipérme.

11.1.-Sektori pér Buxhet dhe Financa
Pér kété muaj nuk kemi

11.2-Sektori i Tatimit né Proné
Pér keté muaj nuk kemi
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1. Té dhénat e Sektorit té tatimit né proné né forma tabelore pér muajin Néntor ;

12.T€ hyrat vetanake;

vértetime té nevojshme né lidhje me shérbimet pérkatése komunale.

Té hyrat nga tatimi né proné

Realizimi 2018
01.11.2018-30.11.2018 368,236.60 €

Zyra e transaksionit

Statusi i léndéve Numri i léndéve
t:;:l: té aprovuara, 194
* Lende né proceduré 93
Totali 287
Realizimi i té hyrave
nga transaksioni 71,250.00 €

* Té pakryera, ngase palét nuk i kané kryer obligimet e taksés sé transaksionit.

Anketuesit e ZKTP-sé (terreni)

Aktiviteti Numri

Formular te ri 48
Ri anketime-verifikime 473
Formular te ri nga STP 331
Verifikime nga STP 1444
Formular pér njési te

ankesave 0
Verifikime me ankesa 0
Verifikime me kérkesa 17

Letér kujtesa- vérejtje 159

Bllokim te llogarisé

Debllokime 2
Transaksion 53
Totali 2527

Zyra pritése/Certifikatat e 1éshuara pér takse rrugore)
Te nxjerura nga sistemi

Statusi i Iéndéve Numri i léndéve
Té kryera 4074
Té pakryera* 0
Deklarata pér dakordim te 0
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borxhit
Totali 4074

Zyra pritése pér shérbime me qytetare/ Certifikata

Statusi i léndéve Numri i léndéve
Té kryera 1454
Té pakryera* 0
Deklarata pér dakordim te
borxhit 0
Totali 1454

Ngarkesa rrugore komunale

Aktiviteti Vlera

Ngarkesa rrugore komunale 44,620.00€

Sektori i vlerésimeve

Lloji Numri
Kontrata té shitblerjeve
Anketimet direkte
Anketimet Indirekte
Pér Bordin Komunal té
Ankesave
Falja e Borxheve
Kontributet pensionale 4

Totali 4

RAPORTI | NGJARJEVE/PUNES NE KONTABILITET

Nr. Pérshkrimi detyrave

79 | L.Regjistrimiri
574 | 2.Verifikime
71 | 3 Ndérrimi pronareve ne baze te kontratave nga transaksioni
0 4.Regjistrim te pagesave te déshtuara nga STP
1 5.Dérgimi me emal ne DTP pér regjistrim te pagesave me transfer

3 6.Ankesa/Ekzekutimi i vendimeve té Bordit Komunal pér shqyrtimin e
ankesave

9 7.Kerkesa pér bartje te mjeteve financiare

8.Kerkesa pér Komisionin pér shqyrtimin e ankesave pér procedura te
faljes se borxheve publike

9.Kerkesa pér raste sociale

10.Kerkesa nga Agjensioni Kosovar i Privatizimit
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11.Prerja e borxheve mes AKP-s dhe pronareve te rinje

8 12.Ndarje e objekteve kolektive nga sipérfagja totale ne njési
4 13. Dérgimi i rasteve pér korrigjim te gjendjes financiare né tavolinén
ndihmesé né DTP- pas kthimit té informatave financiare né gjendjen e
méhershme
14. Takimi me palé
751 Lende

Raporti i ngjarjeve;
éshté njé raport i gjeneruar nga IT sistemit i tatimit né prone. Ai pérmban njé listé té filtruar té
ngjarjeve. Raporti i ngjarjeve mund té pérdoret pér géllime té auditimit.
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